
Protokół Nr XXX/22

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 14 października  2022r.             

w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1400 do godz. 1445. 

W sesji uczestniczyło 16 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecna była radna Irena 

Wysocka. Spóźnił się radny Mariusz Paweł Pyzowski.

W sesji uczestniczyli również:

1. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

2. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

3. ppłk dypl Mirosław Dąbrowski Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bielsku Podlaskim 

4. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Henryk 

Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski otwierając obrady XXX sesji VI kadencji Rady 

Powiatu Siemiatyckiego powitał  radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, 

Wiceprzewodniczącego Rady, Panią Skarbnik Teresę Kłopotowską, Panią Sekretarz Agatę 

Androsiuk. Przewodniczący Rady powitał Panią  Elżbietę Malinowską i Pana Piotra Pietrasiuka. 

Szczególnie Przewodniczący Rady  powitał obecnego na dzisiejszej sesji gościa: ppłk dypl. 

Mirosława Dąbrowskiego szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bielsku Podlaskim 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i  podejmować prawomocne 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poprosił o zabranie głosu pana ppłk. Mirosława 

Dąbrowskiego. Przewodniczący Rady poinformował, że pan ppłk wystąpił z pismem – prośbą o 

umożliwienie wystąpienia podczas sesji Rady Powiatu.

Głos zabrał ppłk dypl. Mirosław Dąbrowski szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bielsku 

Podlaskim, który podziękował za umożliwienie zabrania głosu na sesji Rady Powiatu. Dosyć 

często pojawiamy się w Starostwie Powiatowym. 

Około pół roku temu weszła w życie ustawa o obronie Ojczyzny ustawa, które celem było 

zwiększenie liczebności armii do 300 tys. żołnierzy w perspektywie kilku lat. Żołnierzy zawodowych

ma być około 250 tys. i około 50 tys. żołnierzy terytorialnej służby wojskowej. Jednym z zadań, 

założeń ustawy jest także zmiana finansowania nakładów na wojsko, co ma się przełożyć na 

szybkie pozyskanie  nowoczesnego sprzętu na potrzeby wojska. Ustawa wprowadziła także wiele 

innych zmian dotyczących służby wojskowej, m. in. uległy likwidacji terenowe organy administracji 

wojskowej, które były wcześniej tworzone przez Wojewódzkie  Sztaby Wojskowe i Wojskowe 

Komendy Uzupełnień. W to miejsce powstały terenowe organy wykonawcze Ministra Obrony 

Narodowej składające się z Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji z siedzibą w Warszawie,
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16 ośrodków zamiejscowych utworzonych w miejsce wojewódzkich sztabów wojskowych w 

miastach wojewódzkich natomiast Wojskowe Komendy Uzupełnień uległy przekształceniu w 

Wojskowe Centra Rekrutacji, których zadaniem jest promocja i rekrutacja kandydatów do służby 

wojskowej co jest zrozumiałe w perspektywie utworzenia 300-tysięcznej armii. Ustawa 

wprowadziła także zmiany w formach pełnienia służby wojskowej, powstała tzw. dobrowolna 

zasadnicza służba wojskowa, która przeznaczona jest dla kandydatów, którzy chcą rozpocząć 

służbę wojskową w perspektywie, po kursie szeregowych zawodowych. Dobrowolna zasadnicza 

służba wojskowa składa się z dwóch etapów: etap pierwszy jest to szkolenie podstawowe trwające

do 28 dni dla osób, które nigdy wcześniej nie były w wojsku i nie złożyły przysięgi wojskowej. 

Realizowane jest to w jednostkach na terenie całego kraju. Kandydat w tym czasie odbywa 

szkolenie, dostaje wyposażenie, wyekwipowanie, skoszarowany jest na terenie jednostki 

wojskowej. Co ważne: od pierwszego miesiąca swojej służby otrzymuje wynagrodzenie tak, jak 

szeregowy zawodowy, obecnie jest to kwota 4.560 zł. netto bo dla młodych ludzi w wieku do 26 lat 

nie płacą podatku czyli jest to kwota „na rękę”. Przed zakończeniem szkolenia podstawowego 

prowadzone są rozmowy z kandydatami. Kandydaci, którzy są zainteresowani dalszym pełnieniem

służby przechodzą do etapu drugiego – szkolenia specjalistycznego, które realizowane jest w 

kolejnych jednostkach wojskowych na stanowiskach specjalistycznych – etap ten trwa do 11 

miesięcy. W tym przypadku żołnierz nie podlega już skoszarowaniu, może mieszkać na terenie 

jednostki wojskowej ale może mieszkać także poza terenem jednostki wojskowej i każdego dnia 

stawia się do odbycia zajęć zgodnie z planem. W tym przypadku mieszka na własny koszt. 

Żołnierze, którzy są zainteresowani pełnieniem dalszej służby wojskowej przed zakończeniem 

szkolenia specjalistycznego wybierają jednostki wojskowe, w których chcieliby pełnić dalszą służbę

wojskową już jako szeregowi zawodowi. Ppłk Mirosław Dąbrowski wyraził opinię, że jest to bardzo 

ciekawa oferta dla osób młodych, które kończą szkołę średnią i nie wiedzą, co dalej robić w życiu, 

mogą spróbować dobrowolnej służby wojskowej, jeśli będzie to to, o czym marzyli, w czym się 

dobrze czują mogą dalej pełnić służbę wojskową. Jest to także ważne z perspektywy tego, że 

zgodnie z podjętymi decyzjami w najbliższym czasie ma rozpocząć się tworzenie 5  dywizji która 

częściowo ma też obejmować teren województwa podlaskiego więc przewidujemy, że powstaną w 

naszym regionie – na razie trwają prace koncepcyjne – nowe jednostki wojskowe.  Dla osób, które 

z tego terenu nawet w chwili obecnej chcą wstąpić w szeregi Wojska Polskiego udałyby się poza 

miejsce zamieszkania do różnych jednostek wojskowych na szkolenie podstawowe czy 

specjalistyczne, w perspektywie za kilka lat mogą mieć miejsca pracy blisko swoich terenów 

rodzinnych. Ppłk Mirosław Dąbrowski stwierdził, że jest to ciekawa oferta ponieważ założenie 

dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej czy w przyszłości służby wojskowej jest takie, żeby w 

przyszłości każdy żołnierz, obecnie kandydat mógł mieć do tej jednostki wojskowej nie więcej jak 

50 km żeby mógł sobie spokojnie dojeżdżać i mieszkać z rodziną – takie są założenia,  zobaczymy

jak będzie to realizowane w perspektywie kilku najbliższych lat.
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Kolejną służbą jest terytorialna służba wojskowa, funkcjonowała ona wcześniej, zmieniły się nieco 

zasady naboru i jej pełnienia. Forma ta jest przeznaczona dla osób, które na co dzień pracują, 

uczą się a chcą to łączyć ze służbą wojskową. Osoby, które wcześniej nie były w wojsku 

przechodzą 16-dniowe szkolenie wstępne a osoby, które odbywały wcześniej służbę wojskową 8 – 

dniowe szkolenie wyrównawcze. Po tym okresie co miesiąc uczestniczą obowiązkowo w 

ćwiczeniach 2 - dniowych realizowanych w weekendy. Raz w roku realizowane są ćwiczenia 

zgrywające, które trwają od kilku do kilkunastu dni. Każdy żołnierz otrzymuje wynagrodzenie za 

gotowość za każdy miesiąc, jest to wynagrodzenie w wysokości około 450 zł. plus wynagrodzenie 

za każdy dzień ćwiczeń. W przypadku szeregowego łącząc te dwie kwoty jest to suma około 715 

zł. za dany miesiąc. Może jest to kwota niewygórowana ale jeśli policzymy że jest to kwota netto i 

w skali roku za odbycie wszystkich ćwiczeń za pełnienie gotowości za każdy miesiąc sumuje się to

i daje to kwotę ponad 10 tys. zł. „na rękę”, kwota rośnie w zależności od posiadanego stopnia 

wojskowego. Ponadto ustawa wprowadziła pewne zmiany dla kandydatów, którzy chcą w 

przyszłości zostać oficerami, podoficerami. Ci, którzy są zainteresowani tym, aby zostać 

podoficerami udają się na kursy do szkół podoficerskich natomiast ci, którzy w przyszłości chcą 

zostać oficerami udają się na studia realizowane przez akademie wojskowe. W tym przypadku są 

to: akademia wojsk lądowych we Wrocławiu, Akademia Lotnicza w Dęblinie, Akademia Marynarki 

Wojennej w Gdyni.

Zmiany dotknęły także żołnierzy rezerwy ponieważ żołnierze rezerwy zostali teraz podzieleni na 

dwie kategorie: są to żołnierze rezerwy pasywnej i żołnierze rezerwy aktywnej. Żołnierz rezerwy 

pasywnej to osoba, która może mieć nadany przydział mobilizacyjny na czas wojny wtedy stawia 

się zgodnie z otrzymanym wezwaniem. W czasie pokoju odbywa obowiązkowe ćwiczenia 

wojskowe tak, jak miało to miejsce wcześniej. Żołnierze rezerwy aktywnej to nowość, polega to na 

pełnieniu służby przynajmniej dwa dni co najmniej raz na kwartał i raz na 3 lata 14-dniowe 

ćwiczenia zgrywające. Żołnierz rezerwy aktywnej może częściej stawiać się do jednostki 

wojskowej w zależności od potrzeb jednostki wojskowej i po ustaleniu z żołnierzem. Nowością 

także jest to, że żołnierz rezerwy aktywnej po dwóch latach pełnienia nienagannej służby w 

ramach rezerwy aktywnej może starać się o powołanie do służby zawodowej. Wracając do kwestii 

dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej ppłk Mirosław Dąbrowski poinformował że osoba, która 

po miesiącu czy po kilku miesiącach stwierdzi, że ma inne plany, coś zmieniło się w życiu, chce 

robić coś innego, ma prawo w każdej chwili zrezygnować, jest to forma ochotnicza, nie ma tu 

żadnego przymusu ale nowością jest to, że w ciągu 3 lat w każdej chwili mogą wrócić i dokończyć 

szkolenie od momentu w którym przerwali. Jest to ciekawe rozwiązanie dla osób, które uczą się i w

czasie wakacji odbywają pierwszy miesiąc szkolenia podstawowego, otrzymują wynagrodzenie 

około 4,5 tys. zł., mają pieniądze na dalsze wakacje a po zakończeniu nauki mogą wrócić i 

dokończyć szkolenie specjalistyczne. Są to nowe, ciekawe oferty, ppłk Mirosław Dąbrowski 

poinformował, że szczególnie zachęca młodych ludzi i wyraził nadzieję że państwo słuchający tych
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informacji wystąpią w formie rekruterów czy osób promujących ponieważ mimo naszych szeroko 

zakrojonych działań promocyjnych  nadal podstawowe informacje o różnych formach służby 

wojskowej naszym zdaniem są niewystarczające w społeczeństwie, zwłaszcza wśród osób 

młodych ale nie tylko.

Ppłk Mirosław Dąbrowski poinformował, że na zakończenie chciałby wspomnieć o nowości, którą 

wprowadziła ustawa o obronie Ojczyzny a dotyczy wszystkich państwa obecnych. Ponieważ 

wcześniej radni z mocy prawa podlegali reklamowaniu od obowiązku pełnienia służby wojskowej. 

Ustawa o obronie ojczyzny w art. 841 także to określa, że z mocy prawa podlegają reklamowaniu 

jednakże dopuszcza się, że na swój własny wniosek mogą pełnić czynną służbę wojskową w 

czasie pokoju. Ogólnie jest mowa o czynnej służbie wojskowej czyli o tych wszystkich formach o 

których była mowa,  naszą sugestią jest że najbardziej pasowałaby tu terytorialna służba 

wojskowa, gdzie można łączyć swoją codzienną działalność ze służbą wojskową.  Wymagania do 

terytorialnej służby wojskowej to minimum  ukończone 18 lat, wiek maksymalny dla szeregowych 

to 60 lat dla podoficerów i oficerów 63 lata. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom ustawa o obronie

Ojczyzny wprowadziła skrócenie postępowania rekrutacyjnego do niezbędnego minimum. To co 

realizowaliśmy już wcześniej jako Wojskowa Komenda Uzupełnień  a od tego roku jako Wojskowe 

Centrum Rekrutacji nawet tutaj dzięki panu staroście i umożliwienie, że w tym budynku mogliśmy 

robić wojskowe centrum rekrutacji. Zgodnie z obecnymi przepisami w jednym dniu kandydat może 

złożyć wniosek, przejść badania lekarskie, przejść badania psychologiczne jeśli otrzymał 

pozytywne orzeczenia i przeszedł rozmowę kwalifikacyjną na koniec dnia otrzymuje skierowanie 

do wybranej jednostki wojskowej na wybrany przez niego termin szkolenia. Staramy się to łączyć z

tym, że zapraszamy przedstawicieli z jednostek wojskowych położonych najbliżej terenu powiatu 

siemiatyckiego żeby przedstawiciele jednostek  żołnierze, którzy na co dzień służą w tych 

jednostkach mogli opowiedzieć o warunkach służby, co robią, jakim posługują się sprzętem. Dzięki

naszej współpracy szczególnie zwiększyliśmy ukompletowanie jednostek 18 dywizji 

zmechanizowanej, która niedawno zakończyła swoje formowanie a jednostki powstały tak jak 

Siedlce, Biała Podlaska czy 18 pułk logistyczny w Łomży. Przed nami kolejne wyzwanie, ppłk 

Mirosław Dąbrowski wyraził nadzieję, że już niedługo formowanie kolejnych jednostek wojskowych 

więc miejsc pracy dla potencjalnych kandydatów nie powinno zabraknąć.

Ppłk Mirosław Dąbrowski podziękował i zaprosił do terytorialnej służby wojskowej i nie tylko.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski podziękował za przedstawienie informacji 

jednocześnie stwierdził, że oferta jest bardzo ciekawa.

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że porządek obrad Państwo radni 

otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś  zechce 

zabrać głos? 

Głos zabrał Starosta Marek Bobel który zaproponował wprowadzenie w pkt 5 porządku obrad 
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„Podjęcie uchwał w sprawach” dwóch dodatkowych uchwał poprzez dodanie  podpunktu f/ projektu

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oraz podpunktu g/ projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim”.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem czy są inne propozycje 

zmiany porządku obrad?

Ponieważ inne propozycje nie zostały zgłoszone Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski 

poddał pod głosowanie porządek obrad XXX sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego z uwzględnieniem

zmiany zaproponowanej przez Starostę. Przewodniczący Rady poinformował, że w sesji 

uczestniczy 16 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad XXX sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego z           uwzględnieniem zmiany

zaproponowanej przez Starostę głosowało 15 radnych, 1        wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXX sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z  uwzględnieniem zmiany przyjęty został przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 1  głos 

„wstrzymujący się”.

Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia porządku obrad sesji z  uwzględnieniem zmian   

stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad XXX sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu 

między sesjami

      5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 

2022 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 - 2029

b) zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok

c) przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o  działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie w roku 2023”

d) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działkę o nr 

geod. 317/59 położoną w obrębie Czartajew gmina Siemiatycze

e) utworzenia Związku Powiatowo – Gminnego „Nad Bugiem”

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

g) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania 
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inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim”.

      6.  Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych

      7.  Zamknięcie obrad 

P – kt 3.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  zwrócił się z pytaniem, czy ktoś   z  państwa  

radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XXIX sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 16 głosach 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów  „wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w sprawie 

przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 4.

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu 

oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami: „Panie Przewodniczący Wysoka Rado. Na ostatniej 

sesji Rady Powiatu w dniu 15 września 2022 roku podjęte zostały 4 uchwały w następujących 

sprawach:

a) w sprawie zmian w uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 

grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2022 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2022 - 2029

b) w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 

grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok

c) w sprawie pozbawienia drogi Nr 1751B, Nr 1752B oraz Nr 1756B położonych na terenie 

Gminy Milejczyce kategorii dróg powiatowych

d) w sprawie zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2022

Wszystkie uchwały przesłane zostały do organów nadzoru w trybie i na zasadach określonych w 

ustawie o samorządzie powiatowym. Na dzień dzisiejszy w stosunku do żadnej z uchwał organ 

nadzoru nie stwierdził naruszenia przepisów prawa lub innych wad powodujących ich nieważność.

Uchwała w sprawie  zmian w Uchwale Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22  grudnia 2021r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok została przekazana  do 

Wydziału Finansowo Budżetowego do realizacji w toku bieżącej pracy. 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia podczas których zajmował się 

między innymi problematyką związana z gospodarka finansowa powiatu i jednostek 

organizacyjnych. W okresie sprawozdawczym Zarząd rozpatrzył i pozytywnie zaopiniował wnioski 

w sprawach finansowych podległych jednostek na podstawie których wprowadzone zostały zmiany
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do budżetu powiatu.

Zarząd Powiatu rozpatrzył również: 

– wniosek o wyrażenie zgody na wynajem lokalu mieszkalnego w bloku w Ostrożanach – 

wniosek rozpatrzono pozytywnie

– wniosek o wydanie okresowego zezwolenia na używanie jednostki pływającej z silnikiem 

spalinowym na zbiornikach leżących na terenie Powiatu Siemiatyckiego – wniosek 

rozpatrzono pozytywnie

– wniosek o wyrażenie zgody na szkolenie i przeprowadzenie egzaminów na sternika 

motorowodnego na terenie zalewu siemiatyckiego – wniosek rozpatrzono pozytywnie

– wniosek prezesa Klubu Sportowego „Cresa” o udostępnienie hali sportowej przy Zespole 

Szkół w Siemiatyczach w celu prowadzenia zajęć sportowych – wniosek rozpatrzono 

pozytywnie

– wniosek Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej  Stowarzyszenia Charytatywnego Zarządu

Rejonowego w Siedlcach o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu 

Siemiatyckiego na realizację zadań publicznych  z zakresu pomocy społecznej – wniosek 

rozpatrzony negatywnie

– wniosek prezesa Zarządu Mazowiecko – Podlaskiego Klubu Karate w Ciechanowcu o 

nieodpłatne udostępnienie sali sportowej w Zespole Szkół w Siemiatyczach – wniosek 

rozpatrzono pozytywnie

– wniosek klubu sportowego Sprinter o nieodpłatne udostępnienie sali gimnastycznej w 

Zespole Szkół w Siemiatyczach  w celu prowadzenia treningów – wniosek rozpatrzono 

pozytywnie

– wniosek Pani Eweliny Pietrzyk Omelaniuk prowadzącej działalność What,s Up Studio o 

odpłatne udostępnienie sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Siemiatyczach na 

prowadzenie zajęć tanecznych – wniosek rozpatrzono pozytywnie 

– wniosek dyrektora Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w sprawie 

współfinansowania zakupu i montażu generatora prądu – wniosek rozpatrzono pozytywnie 

w tym sensie że kwota dofinansowania z budżetu powiatu będzie  to 40 tys. zł. , podobna 

kwota  będzie wyasygnowana po stronie PDPS. Istnieje potrzeba zainstalowania agregatu 

prądotwórczego, którego - o dziwo - nie było z chwilą budowy tego budynku, uznaliśmy że 

trzeba to poprawić i agregat prądotwórczy w sytuacji jaka dzisiaj istnieje też i na granicy i z 

częstymi wyłączeniami prądu, uznaliśmy że musi być zamontowany i taką kwotę 

wyasygnowaliśmy. Starosta Marek Bobel przypomniał, że naszym staraniem został 

zamontowany agregat, w tym miesiącu oddany do użytkowania w Bacikach, tam też 

agregatu nie było teraz jest agregat takiej mocy, która zabezpieczy prąd dla dzieci i 

młodzieży w ramach ZOL jak też dla ZOL dla dorosłych. 
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Ponadto Zarząd Powiatu zapoznał się z planem finansowo gospodarczym na rok 2023.

Zarząd Powiatu zajął stanowisko w sprawie zbycia trzech pustostanów położonych w 

Ostrożanach. Tych pustostanów jest więcej niż 3 w związku z tym podjęliśmy decyzję żeby też nie 

generować kosztów bo za pustostany jasnym jest że musimy zapłacić koszty ogrzania i 

eksploatacji do wspólnot w związku z tym postanowiliśmy że 3 pustostany zostaną wystawione do 

przetargu a dwa pozostaną w rezerwie powiatu siemiatyckiego i taka też decyzja została podjęta.

Ponadto w okresie sprawozdawczym Zarząd podjął uchwały w następujących sprawach: 

1. w sprawie zmian w planie finansowym

2. w sprawie planu finansowego rachunku dochodów wydzielonego ze środków funduszu 

pomocy na 2022 rok

3. w sprawie planu finansowego rachunku dochodów wydzielonego dla środków na cele 

związane z przeciwdziałaniem covid -19 na 2022 rok

4. w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć

5. w sprawie oceny miesięcznego sprawozdania SP ZOZ w Siemiatyczach o przychodach, 

kosztach i wyniku finansowym oraz nakładach na środki trwałe za miesiąc sierpień 2022 

roku 

6. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Czartajewie 

gmina Siemiatycze objętej Suwalską Specjalną Strefą Ekonomiczną

7. w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu ustnego 

nieograniczonego na zbycie nieruchomości  gruntowej położonej w strefie ekonomicznej 

8. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi gminnej

9. w sprawie wyznaczenia zamawiającego upoważnionego do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej oraz 

dostawę materiałów biurowych w 2023 roku ma rzecz jednostek organizacyjnych powiatu 

siemiatyckiego 

10.w sprawie ustalenia stawek czynszów w lokalach mieszkalnych stanowiących własność 

powiatu siemiatyckiego 

11. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez powiat siemiatycki na czas 

nieoznaczony części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Nurzec na realizację

inwestycji w zakresie budowy strzelnicy sportowej

12.w sprawie zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok

13.w sprawie zbycia nieruchomości 

14.w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej „Programu ochrony środowiska dla gminy Milejczyce

na lata 2023 – 2027 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2028 – 2032
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15.w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach do 

jednoosobowego reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu powiatu podczas 

realizacji działań w 2022 roku w ramach priorytetu III Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025

16.w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie – w tej 

samej kwestii, w sprawie Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa

17.w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół w Siemiatyczach do jednoosobowego 

reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu powiatu podczas realizacji działań 

w 2022 roku w ramach priorytetu III Narodowego programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 

lata 2021-2025

18.w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach do 

jednoosobowego reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu powiatu podczas 

realizacji zadań w ramach rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i aktywności w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych 

na lata 2020 – 2024 „Aktywna tablica”

19.w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach do 

jednoosobowego składania oświadczeń woli w imieniu powiatu podczas realizacji zadań w 

ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i

aktywności w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020 – 2024 

„Aktywna tablica”

20.w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie

do jednoosobowego reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu powiatu 

podczas realizacji działań w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą 

„Poznaj Polskę”. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma pytania do 

przedstawionego sprawozdania?

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 5.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2022 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 

– 2029.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na  wspólnym 

posiedzeniu  komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania  w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt 

pod głosowanie.
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Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z

dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2022 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i  spłat zobowiązań na lata 2022 

– 2029 głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, głosów 

„przeciw”, i „wstrzymujących się” nie było. Uchwała Nr  XXX/223/22 w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale  Nr XXII/175/21 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2022 – 2029 stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania do przedłożonego projektu 

uchwały?

Ponieważ pytania nie zostały zgłoszone Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z

dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok 

głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0  głosów 

„przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr XXX/224/22 – w  załączeniu do 

protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na

2022 rok stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o        działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2023”.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania do przedłożonego projektu 

uchwały?

Ponieważ pytania nie zostały zgłoszone Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2023” głosowało 16 radnych.
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, głosów 

„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Uchwała Nr XXX/225/22 – w  załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2023”stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i 

przejazdu przez działkę o nr geod. 317/59 położoną w obrębie Czartajew gmina Siemiatycze.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania do przedłożonego projektu 

uchwały?

Pytania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i 

przejazdu przez działkę o nr geod. 317/59 położoną w obrębie Czartajew gmina Siemiatycze 

głosowało 16 radnych,

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, głosów 

„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Uchwała Nr XXX/226/22 – w  załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i 

przejazdu przez działkę o nr geod. 317/59 położoną w obrębie Czartajew gmina Siemiatycze 

stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały  dotyczył utworzenia Związku Powiatowo – Gminnego „Nad Bugiem”.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania do przedłożonego projektu 

uchwały?

Ponieważ pytania nie zostały zgłoszone Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatowo – Gminnego „Nad Bugiem” 

głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, głosów 

„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Uchwała Nr XXX/227/22 – w  załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie utworzenia Związku Powiatowo – Gminnego „Nad 

Bugiem”- w załączeniu do protokołu.

Następny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w tej 

sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości głosowało 15 

radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0  głosów 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała Nr XXX/228/22 – w  załączeniu do protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowi 

załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim”.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że ponieważ szacowana wartość kosztorysowa 8.100.000 

zł., 100.000 zł. jest to wkład własny powiatu tu temat jest bardzo ciekawy i fajny bo za 8 mln zł. 

będziemy mieć strzelnicę jeśli to wszystko uda się zrealizować zgodnie z zamierzeniem. Radny 

stwierdził, że kwestią dość dyskusyjną i w jego ocenie mocno dyskusyjną jest 5 mln zł. pozyskane 

z Polskiego Ładu. Jak dobrze wiemy w Polskim Ładzie można składać wnioski na różne 

inwestycje, radny Mariusz Pyzowski wyraził opinię, że te 5 mln zł. mogliśmy przeznaczyć na coś 

innego. Radny zaznaczył, że nie kwestionuje 3 mln zł. pozyskanych ze środków  budżetu państwa 

natomiast 5 mln zł. moglibyśmy zrobić kilka kilometrów dróg, których stan dobrze  znamy, w wielu 

miejscach nie jest najlepszy. Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że dlatego będzie głosował 

przeciw.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że nie dziwi się że pan będzie głosował przeciw bo pan zwykle 

się wstrzymuje albo głosuje przeciw. Starosta stwierdził że to, co mówił dziś na wspólnym 

posiedzeniu komisji: ile pozyskujemy środków zewnętrznych to nie ma wstydu, 3 powiaty są przed 

nami, 310 za naszymi plecami. Zarząd uważał inaczej, uważamy że strzelnica jest bardzo 

potrzebna  zresztą pójdą za tym inne działania, Starosta zaznaczył że o nich dziś jeszcze nie 

powie bo pewne dyskusje jeszcze trwają, zobaczycie państwo że ma to głębszy cel nie tylko 

oddziały przygotowania wojskowego w Czartajewie, budowa infrastruktury sportowej – to wszystko

jest nasza strategia. Pan oczywiście ma prawo głosować przeciw ale póki co nie jest pan w 

Zarządzie i to na szczęście pan nie decyduje bo kiedy był pan w Zarządzie to powiat siemiatycki 

był naprawdę w naszym przekonaniu mało inwestycyjny, my to przyspieszamy. Można było 

pozyskać tak, jak pan mówi 5 mln zł. na drogę ale nikt nie gwarantuje że te 5 mln zł na drogi byłyby

bo mogło być tak, że tych 5 mln zł. nie dostaniemy. My pozyskaliśmy na strzelnicę, założenie jest 

takie że niewielki wkład własny będzie a być może po przetargu okaże się tak, że wcale naszego 

wkładu nie będzie bo to, co jest w Polskim Ładzie może być kosztem własnym powiatu i 

dofinansowanie z Ministerstwa Obrony Narodowej może skutkować tym, jeśli przetarg pójdzie w 

dobrych cenach na jaką liczymy więc być może będzie to strzelnica, która powiat siemiatycki nie 
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będzie kosztować nic. Starosta zapewnił, że mamy środki przygotowane w przyszłym roku nawet 

jeśli będzie taka sytuacja że po przetargach wyjdzie, że trzeba będzie dołożyć, my jesteśmy na to 

przygotowani. Starosta Marek Bobel zapewnił, że ta strzelnica powstanie bo taki jest nasz cel, cel 

tych którzy w tej chwili stanowią większość w tej Radzie Powiatu. Wiemy, że ta inwestycja jest 

bardzo potrzebna i bardzo wyczekiwana przez dużą cześć społeczeństwa a jeszcze nigdy nie było 

tak, żeby na 46 tys. mieszkańców powiatu 46 tys. było za czymś jednogłośnie. Na tym polega 

demokracja że jeden może głosować tak, drugi głosuje tak. Najważniejsze, żeby była większość.

Radny Mariusz Pyzowski podkreślił, że nie kwestionuje budowy strzelnicy bo jeśli powstanie to 

korzyści będą wymierne – radny zaznaczył, że jak najbardziej jest za tym jednocześnie 

poinformował, że chciałby sprostować dwie rzeczy, o których powiedział pan Starosta: Starosta 

stwierdził, że radny zawsze głosuje przeciw albo  wstrzymuje się – radny Mariusz Pyzowski 

stwierdził, że jest to nieprawda, na kilka uchwał które dziś zostały przegłosowane raz się tylko 

wstrzymał. Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że nigdy nie był w Zarządzie Powiatu. Tak, jak 

pan Starosta słusznie uznał, takie jest prawo demokracji że decyduje większość i nigdy nie będzie 

tak, że podejmowane decyzje przez kogokolwiek zadowolą wszystkich – radny Mariusz Pyzowski 

podkreślił że to rozumie i szanuje ale poprosił aby uszanować również jego prawo do tego, że ma 

prawo zabrać głos i wyrazić swoją opinię na ten temat i nie ma się co tu unosić i obrażać – radny 

Mariusz Pyzowski poinformował, że takie jest jego zdanie i proszę to uszanować.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że jeśli rzeczywiście nie był pan w Zarządzie – Starosta 

stwierdził że być może jego pamięć nie jest już dokładna ale był pan w koalicji, która przez wiele lat

rządziła powiatem – Starosta przeprosił, jeśli pan radny rzeczywiście nie był w Zarządzie.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim” głosowało 15 

radnych, 1 radny był przeciw.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 1 głosie 

„przeciw”. Uchwała Nr XXX/229/22 – w  załączeniu do protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w Powiecie 

Siemiatyckim” stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 6.

Starosta Marek Bobel podziękował radnym za tę uchwałę że przyczynili się do tego, każdy w 

swojej części, do tych 15 radnych i do tego pana radnego, który był przeciw. Starosta wyraził 

nadzieję, że jeszcze się przekona że była to dobra inwestycja, potrzebna mieszkańcom i na 

przecięciu wstęgi zobaczy, że ta inwestycja wkalkulowuje się w to, o czym Zarząd myśli 

perspektywicznie. My nie chodzimy z jednej strony w drugą tylko mamy pewną koncepcję rozwoju 
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tego powiatu. Między innymi ta strzelnica, bo wirtualna już powstaje, będzie za miesiąc a ta druga 

przyczyni się do ważnej rzeczy z punktu widzenia koncepcji rozwoju powiatu siemiatyckiego o 

czym państwo radni przekonają się w niedługim czasie.

Radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że na ostatniej sesji zadał pytanie, w zasadzie było to w 

wolnych wnioskach i nie wyczerpuje to definicji interpelacji natomiast bardzo dziękuje panu 

Staroście za szybką odpowiedź, chodziło mu głównie o obsadzenie stanowiska naczelnika 

Wydziału Komunikacji i Drogownictwa bez konkursu. Radny poinformował, że może podzielić się 

taką informacją na ten temat że odpowiedź jest lakoniczna i mało precyzyjna ponieważ: 

„zatrudnienie nastąpiło z mocy przepisów ustawy o pracownikach samorządowych dziennik ustaw 

z dnia 2022 poz. 530”, radny zaznaczył, że nie został tam wskazany żaden paragraf, żaden artykuł

a to głównie miał na myśli pytając o podstawę prawną. Radny Mariusz Pyzowski stwierdził że to 

taka odpowiedź że   komuś zostało zabrane prawo jazdy na podstawie przepisów ustawy  o ruchu 

drogowym natomiast bez wskazania konkretnego artykułu czy ktoś przekroczył prędkość czy 

spowodował wypadek itd.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że dzisiaj jest 14 października a 

więc Dzień Nauczyciela, święto Edukacji Narodowej. Przewodniczący Rady poinformował, że 

chciałby złożyć życzenia państwu radnym bo jest troje radnych, którzy są nauczycielami a w sumie

wszyscy jesteśmy nauczycielami młodego pokolenia. Przewodniczący Rady złożył z tej okazji 

serdeczne życzenia, dużo zdrowia, cierpliwości, wytrwałości. Wszystkiego dobrego nie tylko dla 

naszych radnych ale dla wszystkich pracowników oświaty w całym powiecie i w Polsce.

P – kt 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady XXX sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY  RADY Henryk Boguszewski 

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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